
 

 

 Hovedbestyrelsen

 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes 
tiforbundet, H. C. Andersens Boulevard 38, København,
 
 
DAGSORDEN 
1. Mødet åbnes. 
2. Godkendelse af referat. 
3. Hoved- og Centralorganisationsforhold.
4. Økonomiske forhold. 
5. Politi- og Retskredsreform. 
6. Fokusområderne. 
7. Udvalg og arbejdsgrupper. 

• Lønteknisk udvalg. 
• Organisationsforhold. 
• Personaleforhold samt ansættelses
• Miljø- og sikkerhedsforhold samt 
• Retspolitiske forhold. 
• Forhold vedrørende administrativ sektor.
• Forhold vedrørende Domstolene.
• Udvalg i øvrigt. 

8.  Sekretariatet. 
9.  Samarbejdsudvalgsspørgsmål

10.  Foreningsforhold. 
11.  Internationalt samarbejde. 
12.  Meddelelser og sager til efterretning
13.  Eventuelt – herunder næste møde

 
 Ad pkt. 1 
 Mødet åbnes 
Forbundsformand Peter Ibsen
styrelsesmøde, og erindrede om det 
1500 – 1700. 
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Hovedbestyrelsen 

Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde, der afholdtes torsdag d. 4. 
tiforbundet, H. C. Andersens Boulevard 38, København, med følgende 

Centralorganisationsforhold. 

 

Udvalg og arbejdsgrupper.  

Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold. 
og sikkerhedsforhold samt teknologi. 

Forhold vedrørende administrativ sektor. 
Forhold vedrørende Domstolene. 

Samarbejdsudvalgsspørgsmål. 

 
Meddelelser og sager til efterretning. 

herunder næste møde. 

Forbundsformand Peter Ibsen bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedb
, og erindrede om det efterfølgende møde d.d. med Rigspolitichefen fra kl. 

 

4. februar 2010 i Poli-
med følgende – 

bød Hovedbestyrelsen velkommen til ordinært hovedbe-
efterfølgende møde d.d. med Rigspolitichefen fra kl. 
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 Ad pkt. 2 
 Godkendelse af referat 
Referat af ordinært hovedbestyrelsesmøde d. 14. januar 2010 i forbundshuset blev god-
kendt uden bemærkninger. 
 
Hovedbestyrelsen havde dog i forbindelse med godkendelse af referat i forhold til punktet 
”evaluering af COP15” en drøftelse af enkelte elementer, som vil indgå i det særskilte, in-
terne notat fra Hovedbestyrelsens evaluering af COP15. 
 
 
 Ad pkt. 3 
 Hoved – og Centralorganisationsforhold. 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede om ”lønkommissionens” arbejde, hvor der 
forventes en endelig rapport ultimo maj 2010. Særligt områderne vedrørende ”en lønsam-
menligning med andre medarbejdergrupper” og ”en aktuarmæssig beregning af tjeneste-
mandspensionen” blev fremhævet, og er emner, der forventes at indgå i de kommende af-
taleforhandlinger OK11. 
 
Afslutningsvis blev opmærksomheden henledt på, at Politiforbundet skal indsende aftale-
kravene i forhold til OK11 senest med udgangen af august 2010. 
 
Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af de fremlagte orienteringer, og vil således fremad-
rettet have stor opmærksomhed på områderne.  
 
Opmærksomheden blev henledt på det fra Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU) 
til Personalestyrelsen udsendte brev vedrørende de ansættelsesretlige aspekter som følge 
af ”multimediebeskatningen”. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 4 
 Økonomiske forhold. 
Forbundskasserer Ole Weiss orienterede om indkomne ansøgninger til forbundets fonde 
og sager af økonomisk karakter i øvrigt… 
 
Fra Københavns Politiforening (Sektionen for Økonomisk Kriminalitet i St. Kongensgade) 
var der indkommet ansøgning om økonomisk støtte fra Kunstfonden i forbindelse udsmyk-
ning af lokaler i afdelingen. Ansøgningen blev imødekommet med tildeling af kr. 3.000,-. 
 
Der er indkommet en ansøgning fra Politiets Blå Baretter, der som tidligere år ansøger om 
økonomisk bistand blandt andet til afholdelse af generalforsamling. Ansøgningen blev 
imødekommet med tildeling af kr. 5.000,-. 
 
I tilknytning til det af Hovedbestyrelsen nedsatte arbejdsudvalg, der blandt andet vurderer 
en eventuel revision af Hjælpefondets procedurer i forbindelse med udbetaling af donatio-
ner, har der d. 27. januar 2010 været afholdt møde i udvalget. 6 ansøgninger til Hjælpe-
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fondet afventede således behandling indtil udvalgets indstilling var drøftet i Hovedbestyrel-
sen. Særligt nedennævnte emner var til drøftelse ved mødet….. 
 
− Antallet af ansøgninger til Hjælpefondet gennemgået. 
− Størrelsen af donationer (2.500,- kr. til medlemmet og 1.000,- kr. til ægtefæller) drøftet, 

og det indstilles, at disse beløb fastholdes. 
− Donation fra Hjælpefondet i sager, hvor der samtidig betales erstatning for ”kritisk syg-

dom”, og hvor det indstilles, at dette fortsat vurderes uafhængigt af hinanden. 
− Udvalget indstiller fremadrettet, at donationer følges tæt i 2010 og at målsætningen 

med at grundfondet, der blev etableret i 1932, gradvist øges til 1 mio. kr. fastholdes. 
 
Forhandlingsudvalget har ved møde d. 2. februar 2010 tiltrådt udvalgets fremlagte indstil-
linger, som herefter indstilles overfor Hovedbestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte efter en drøftelse de fremlagte indstillinger. 
 
De 5 verserende ansøgninger til Hjælpefondet, hvoraf 3 ansøgninger var fra Midt- og 
Vestsjællands Politiforening, 1 ansøgning fra Syd- og Sønderjyllands Politiforening samt 1 
ansøgning fra Sydsjælland og Lolland Falsters Politiforening, der alle vedrører kollegers 
alvorlige sygdom, blev herefter alle imødekommet. 
 
Den sidste af de 6 verserende ansøgninger til Hjælpefondet omhandlede en sag fra en 
pensioneret kollega fra Sjælland, der direkte og personligt har anmodet om økonomisk 
støtte og tilskud i forbindelse med alkohol-behandling til betaling af 6 ugers døgnbehand-
ling. Forhandlingsudvalget har haft en drøftelse af ansøgningen, som umiddelbart falder 
udenfor det, som forbundet normalt yder økonomisk støtte til, hvorfor det indstilles, at an-
modningen ikke blev imødekommet.  
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte forhandlingsudvalgets indstilling. 
 
Fra Grønlands Politiforening var der indkommet ansøgning til Hjælpefondet om økonomisk 
støtte til en kvindelig kollega i forbindelse med alvorlig tilskadekomst i tjenesten. Det ind-
stilles således, at ansøgningen henvises til ”Betty Kallerup Fondet”. 
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte den fremlagte indstilling. 
 
I tilknytning til en tidligere donation d. 29. marts 2006 på kr. 50.000,- fra Politiforbundet til 
filmproduktionsselskabet ”Alpha Film Aps.” i forhold til udarbejdelse af 3 film om ”Politiets 
historie” er det nu meddelt, at projektet er afsluttet, og at der er mulighed for at se udsen-
delserne via en fremsendt DVD. Det vil herefter blive vurderet, i hvilket omfang der er mu-
lighed for at anvende sekvenser af filmene, ophavsrettigheder m.v. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Der blev orienteret om en henvendelse fra en kollega fra Midt- og Vestjyllands Politi, som 
mente, at den offentlige tilgængelighed på hjemmesiden omkring forbundets feriehuspro-
gram, var problematisk, idet husene ud fra et sikkerhedsmæssigt aspekt var beskrevet for 
detaljeret. Forhandlingsudvalget har haft en drøftelse af offentligheden på forbundets 
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hjemmeside og finder det tilstrækkeligt, at feriehusenes adresser er udeladt på den offent-
lige del, mens de er tilgængelige på den lukkede del af hjemmesiden. 
 
Fra Forenede Gruppeliv er der modtaget opgørelse over den kollektive gruppelivsordning 
for 2009, og i forhold til ”kritisk sygdom” er 72 ud af 87 anmeldte forhold blevet dækket. 
Der er således udbetalt 3 mio. kr. mere end sidste år, hvilket vil få afsmittende virkning på 
den kommende bonusopgørelse. 
 
I tilknytning til tidligere opfordringer overfor Hovedbestyrelsen om, at foreningerne på veg-
ne af kolleger kunne ansøge om bistand fra Politiets Mindefond, var der indkommet 3 an-
søgninger, hvorefter der var udbetalt 3 legatportioner til en samlet værdi af kr. 40.000,- fra 
fondet. Ansøgninger behandles hos Rigspolitichefen 2 gange årligt – i juni og december. 
 
Opmærksomheden blev kort henledt på, at revision af Politiforbundets regnskaber påbe-
gyndes d. 8. februar 2010.  
 
Opmærksomheden blev ligeledes henledt på, at Politiforbundets bogholder, Bente Jør-
gensen, har opsagt sin stilling med udgangen af december 2010.  
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 5 
 Politi- og Retskredsreform 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede i tilknytning til politiets økonomi og den 
igangsatte ”budgetanalyse af politiet”, som foretages på foranledning af forligspartierne 
bag ”politireformen”, om, at den endelige rapport fra konsulentfirmaet forventes offentlig-
gjort i marts 2010. Særligt nedennævnte områder forventes at medføre anbefalinger….. 
 
− Økonomiforvaltningen i Rigspolitiet. 
− Undersøgelse af Københavns Politi. 
− Undersøgelsen forventes at identificere et besparelsespotentiale på mellem kr. 300 – 

500 mio. kr.  
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af budgetanalysen, herunder i forhold til sel-
ve processen og i forhold til de områder, der er aftalebelagte. Hovedbestyrelsen vil såle-
des være særligt opmærksom på de anbefalinger, som analysen fremkommer med. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Bo Jonassen (RigsPolitiforeningen) orienterede om proces-
sen i Rigspolitiets organisationsændringer, som ikke bar præg af ”samarbejde”, idet flere 
kolleger havde oplevet at blive ”placeret” i en kreds uden mulighed for selv at have indfly-
delse herpå. 
 
Hovedbestyrelsesmedlem Tom Steffensen (Nordsjællands Politiforening) orienterede 
kort om, at de ”gamle” tjenestesteder i Gentofte og Lyngby nu bliver nedlagt, hvorefter der 
findes et nyt, fælles sted for en større politistation i Gentofte-området. 
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Hovedbestyrelsesmedlem Børge Nielsen (Nordjyllands Politiforening) orienterede kort 
om igangværende overvejelser i kredsen om at nedlægge døgnberedskabet i enten Løg-
stør eller Hobro. Overvejelserne er alene økonomisk begrundede. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 6 
 Fokusområderne  
Næstformand Claus Hartmann orienterede i tilknytning til de på forbundets kongres ved-
tagne 15 ”fokusområder” om status, idet han oplyste, at forhandlingsudvalget har besluttet 
fremadrettet, at punktet ”Fokusområderne” indgår som fast punkt til forhandlingsudvalgets 
møder. Samtidig erindrede han endnu engang om, at eventuel inddragelse af eksterne 
personer i projektgrupperne, iværksættelse af undersøgelser og øvrige, økonomiske ele-
menter i projektgruppernes arbejde, skal forelægges for forhandlingsudvalget som Styre-
gruppe inden igangsættelse med henblik på endelig beslutning i Hovedbestyrelsen. Yder-
ligere forventes det, at alle grupperne fremlægger en projektplan om processen med tids-
plan med start- og slut-tidspunkt, leverancer m.v. Overordnet har fokusgruppernes møder 
og deltagernes tidsforbrug heri været drøftet med og accepteret af Rigspolitichefen.  
 
Opmærksomheden blev ligeledes henledt på Politiets Videnscenter, der p.t. har iværksat 
16 projekter relateret til politiets virksomhed, og hvorfra projektgrupperne eventuelt kan 
hente inspiration. 
 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede om fokusområde 1 - ”Plan 2020” - om, at der 
har været afholdt flere møder i fokusgruppen, og at der i fortsættelse heraf d. 29. januar 
2010 blev afholdt møde med en relevant ”aktør”, der var opnået kontakt med via Copen-
hagen Business School (CBS). Pågældende tilbød at udarbejde en uafhængig rapport om 
bemandingssituationen analog den norske undersøgelse til en skønnet pris af ca. kr. 
60.000,- ex. moms. Forhandlingsudvalget finder løsningen mest hensigtsmæssigt, hvorfor 
det indstilles, at der indgås aftale med pågældende. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen og indstillingen til efterretning. 
 
I tilknytning til fokusområde 4 - ”Seniorordninger” – blev der orienteret om, at fokusgruppen 
afholdt det 1. ”opstartsmøde” d. 3. februar 2010, hvor de forskellige elementer i projektet 
blev forsøgt prioriteret. 
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede i tilknytning til fokusområde 14 
– ”Retspolitisk profil” – om, at han forventede, at den retspolitiske profil vil være klar til for-
bundskonferencen i maj 2010.  
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 Ad pkt. 7 
 Udvalg og arbejdsgrupper 
 Lønteknisk Udvalg  
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede i tilknytning til Klimakonferencen (COP15) og 
opfølgningen på evalueringen af indsatsen om, at forhandlingsudvalget har forsøgt at iden-
tificere de ”hovedområder”, som fortsat er uafklarede. Rigspolitiet er således rettidigt og 
inden ”deadline” for indsendelse af krav d. 15. februar 2010 tilskrevet om, at forbundet for-
beholder sig ret til efterfølgende at fremkomme med krav i forbindelse med gennemførel-
sen af COP15. De 4 ”hovedområder”, som forhandlingsudvalget har identificeret, og som 
fortsat ikke er endeligt afklarede, er….. 
 
1. ”Vikariatsoprykninger” for ”Hverdagens Beredskab”, som indtil videre ikke er honoreret. 
2. ”Vikariatsoprykninger” for direkte involverede i COP15, som indtil videre ikke er honore-

ret, herunder planlægning af 12 timers tjeneste (ryg mod ryg). 
3. En række konstaterede tilfælde, hvor hviletiden på 8 timer ikke er overholdt. 
4. Brugen af ordinære fridage i forbindelse med afslutningen af COP15, og herunder 

Rigspolitiets fordeling af midler til betaling af ordinære fridage efter COP15. 
 
Samtidig er der til Hovedbestyrelsen udsendt nedennævnte notater….. 
 
− 2. udkast af d. 2. februar 2010 til notat vedrørende evaluering af COP15. Notatet er 

fortsat ikke endeligt, og skal derfor betragtes som et ”dynamisk papir”, der blandt andet 
efter hovedbestyrelsesmødet d.d. vil blive yderligere tilrettet.  

− ”Notat vedrørende dispensation for hviletidsbestemmelserne for polititjenestemænd 
under COP15” om 12 timers tjeneste (ryg mod ryg), hvor ledelsen har mulighed for at 
planlægge med sådanne tjenester. 

 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse de 2 fremlagte notater til efterretning. 
 
I forhold til pkt. 3 vedrørende de tilfælde, hvor hviletiden ikke er overholdt, havde Hoved-
bestyrelsen en grundig drøftelse af muligheder og konsekvenser. Hovedbestyrelsen finder 
det åbenbart, at ledelsen i flere tilfælde har overtrådt disse regler, og der var således enig-
hed om at vurdere forholdet indgående forud for eventuelle, yderligere tiltag. Hovedbesty-
relsen fandt endvidere, at den manglende overholdelse af hviletiden på 8 timer var endnu 
et udtryk for, at den efterfølgende tjenesteplanlægning var tilrettelagt i modstrid med afta-
lens intention. 
 
I forhold til punkterne 1 og 2 vil honorering af resterende ”vikariatsoprykninger” og plan-
lægning af 12 timers tjeneste (ryg mod ryg) blive taget op efter d. 15. februar 2010 med 
henblik på yderligere forhandlinger. Hovedbestyrelsen tog efter en grundig drøftelse orien-
teringen til efterretning. 
 
I forhold til pkt. 4 og Rigspolitiets fordeling af midler til betaling af ordinære fridage efter 
COP15 er der udmeldt ca. 17 mio. kr., der fordeles i forhold til kredsenes belastning (inkl. 
Hverdagens Beredskab) under COP15. 
 
Et flertal i Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse af det principielle i, at det ikke er hen-
sigtsmæssigt at sælge frihed, fordelingen af midler til betaling af ordinære fridage til efter-
retning. 
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Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt ønskede som særstandpunkt til referatet 
anført, at Københavns Politiforening ikke finder Rigspolitiets fordeling af midler til betaling 
af ordinære fridage efter COP15 acceptabel, idet belastningen i København har været 
større end vurderet af Rigspolitiet. 
 
Forbundsformand Peter Ibsen henviste afslutningsvis til, at de fremlagte problemstillin-
ger, herunder i forhold til det fordelingspolitiske spørgsmål vedrørende fordeling af midler 
til betaling af ordinære fridage efter COP15, bringes op til drøftelse ved mødet d. 5. februar 
2010 i Rigspolitichefens Centrale Samarbejdsudvalg. 
 
Opmærksomheden blev henledt på, at det fra CO-10 er oplyst, at reguleringsordningen pr. 
d. 1. april 2010 udmøntes med -1,14 %, hvilket medfører, at den aftalte lønstigning for sta-
tens område fastsættes til 1,26 %.  
 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse orienteringen om lønstigningen pr. d. 1. april 2010 
til efterretning. 
 
Opmærksomheden blev ligeledes henledt på flere henvendelser vedrørende ”vejrliget”, 
idet der stilles spørgsmål ved, hvorledes man skal forholde sig, hvis man ”sner inde”, og 
på grund af snevejret ikke har mulighed for at møde på tjeneste. Almindelig kutyme er så-
ledes, at det er lønmodtagerens ansvar at nå frem til tjeneste. Hvis dette ikke er muligt be-
tragtes fraværet ikke som udeblivelse, men arbejdsgiveren har ret til at trække fraværet i 
løn eller afspadsering. 
 
På given foranledning i forhold til ”Task Force Øst” blev der orienteret om, at det indenfor 
kort tid mellem de kredse, der afgiver personale hertil, vil blive drøftet, hvorledes kolleger-
ne lokalt skal honoreres i forhold til lokallønsmidlerne.  
 
 Organisationsforhold 
Næstformand Claus Hartmann orienterede i tilknytning til henvendelsen fra en journalist 
på dagbladet ”Politiken”, der ønskede iværksat en spørgeskema-undersøgelse med et 
stort antal kolleger, om, at forskellige elementer i henvendelsen var undersøgt. Umiddel-
bart findes oplægget fortsat seriøst og troværdigt, men efter nøje overvejelse findes blandt 
andet tidspunktet for undersøgelsen ikke hensigtsmæssig. Det indstilles således, at for-
bundet ikke på nuværende tidspunkt indgår i en spørgeskemaundersøgelse, hvilket med-
deles journalisten.  
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte efter en drøftelse den fremlagte indstilling. 
 
 Personaleforhold samt ansættelses- og uddannelsesforhold 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt henledte opmærksomheden på et oriente-
ringsmøde på Politiets Uddannelsescenter vedrørende de nye ansættelseskrav. Under 
mødet var særligt nedennævnte til drøftelse… 
 
− Ændringer i optagelsesprøverne vedrørende ”dansk” og ”engelsk”. 
− Ud af 719 egnede ansøgere er der ansat 400 elever i 2009. 
− ”Gymnasial baggrund” er ikke et selvstændigt krav til ansøgere. 
− Politiforbundet har fortsat som fokus, at der skal rekrutteres bredt. 
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I tilknytning til seneste møde i Personale Politisk Udvalg (PPU) blev det kort nævnt, at Po-
litiforbundet nu inddrages i ”Ledelsesevalueringen i politiet og anklagemyndigheden”. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
Miljø- og Sikkerhedsspørgsmål samt teknologi 
Forhandlingsudvalgsmedlem Niels Hedeager orienterede kort om, at der blev afholdt 
møder i henholdsvis Rigspolitiets Uniforms- og Udrustningsudvalg (UU) og i Rigspolitiets 
Centrale Sikkerhedsudvalg (CSI) d. 11. januar 2010, hvor blandt andet nedennævnte var 
til drøftelse….. 
 
− Forevisning af det vedtagne ”multiværktøj”, som i løbet af 2010 vil blive påbegyndt ud-

leveret til et ansættelseshold på Politiskolen. Prisen er kr. 252,- pr. stk., og kan herefter 
indkøbes af politikredsene til udlevering til relevante medarbejdere. På sigt er det hen-
sigten, at ”multiværktøjet” skal gøres tilgængelig for indkøb via Uniformsbestillingssy-
stemet. 

− Anvendelse af gule sikkerhedsveste under indsatser, hvor der nu er videreudviklet på 
en brandhæmmende vest fra Finland, hvor den første udgave af vesten forsøgsvis vil 
blive udsendt i en politikreds. 

 
Han henviste i øvrigt til referaterne fra begge møder, der d. 15. januar 2010 var udsendt 
via POLNET. 
 
I tilknytning til møde d. 27. januar 2010 med forbundets repræsentanter i diverse udvalg 
vedrørende teknologi-spørgsmål blev der kort orienteret om forløbet. SINE-projektet, her-
under i forhold til økonomi, er således til drøftelse på Rigspolitichefens Centrale Teknolo-
giudvalgsmøde d. 9. februar 2010. 
 
Hovedbestyrelsen tog de givne orienteringer til efterretning. 
 
Retspolitiske forhold  
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede kort om seneste møde d. 27. 
januar 2010 i Retspolitisk Udvalg, idet han henviste til det udsendte referat fra mødet. 
 
Forhold vedrørende administrativ sektor  
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 Forhold vedrørende domstolene 
Hovedbestyrelsesmedlem Else Dankau orienterede kort i forhold til Domstolenes Tjene-
stemandsforening, herunder særligt… 
  
− Om Domstolsstyrelsens Personalepolitiske udvalg (PPU) og Sikkerhedsudvalg, som nu 

efter aftale er lagt ind under Hovedsamarbejdsudvalget (HSU). Når der er sager, der 
relaterer sig til de 2 udvalg, vil disse blive behandlet i HSU. 

 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
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Udvalg i øvrigt 
Forhandlingsudvalgsmedlem Jørgen Jensen orienterede kort om møde d. 29. januar 
2010 i TR-Uddannelsesudvalget om afvikling af forbundets kurser i 2010. Han orienterede 
således specifikt om et nyt tiltag, som vedrører etablering af et TRX-
Arbejdsskadesagsbehandling, der søges afholdt i uge 38/2010, som et dagskursus d. 23. 
september 2010.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 8 
 Sekretariatet 
Sekretariatsleder Hans Bundesen orienterede i tilknytning til udfærdigelse af hovedbe-
styrelsesreferater og eventuel indførelse af et ”dynamisk papir” om status, og at det efter 
nøje overvejelse er vurderet, at etablering af et ”dynamisk papir” vil kræve et uforholds-
mæssigt stort ressourceforbrug, idet forbundet derved skal indføre et helt nyt journalsy-
stem i administrationen, ligesom processen i dokumenthåndteringen skal ændres. Til gen-
gæld vil diverse materiale og dokumenter på sigt blive scannet ind og dernæst elektronisk 
tilknyttes den konkrete sag. Derved vil der fremadrettet i politiske og faglige sammenhæn-
ge kunne henvises til sagsnumre i respektive udvalg og bestyrelser, hvorfor fremstillingen 
af forhandlingsudvalgets referater fra d. 1. januar 2010 er ændret med nærmere angivelse 
af sagsnumre m.v. 
 
I forhold til medlemsinformation vil Informationsafdelingen efter hvert hovedbestyrelses-
møde udvælge 3 - 5 aktuelle emner med henblik på kort at informere om disse på hjem-
mesiden. Referater fra Hovedbestyrelsens og forhandlingsudvalgets møder vil således i 
højere grad kunne anvendes som ”arbejdspapir”, hvorfor punkterne i referaterne fremover 
bliver mere kortfattede. 
 
Hovedbestyrelsen tog den givne orientering til efterretning. 
 
I tilknytning til en tidligere nævnt sag, hvori indgik et større antal klager/anmeldelser, og 
hvori Statsadvokaten havde iværksat en undersøgelse, som berørte et stort antal kolleger 
fra flere kredse, var der stillet spørgsmål til Statsadvokatens fremgangsmåde i forhold til at 
udfinde de involverede kolleger. Hovedbestyrelsen tiltrådte således med nogen betænke-
lighed Statsadvokatens fremgangsmåde og det forhold, at det er ”gerningsstedet” – i den-
ne sag København – der er afgørende for, hvilken politiforening, der behandler sagen. 
 
Hovedbestyrelsen havde en fornyet drøftelse af forholdet, særligt set i forhold til kolleger-
nes retstilstand og risikoen for at inkriminere sig selv. Hovedbestyrelsen ønskede således, 
at der fra Sekretariatet blev udarbejdet et indstillingsnotat/beskrivelse af anbefalingerne fra 
Københavns Politiforening med henblik på senere behandling i Hovedbestyrelsen. 
 
I tilknytning til ligningsmæssige fradrag for PG-elever, der midlertidigt under uddannelsen 
gør tjeneste i København, er der fra kollegaer i henholdsvis Østjylland og Nordjylland mod-
taget henvendelser, idet de nye skatteregler pr. d. 1. januar 2010 begrænser mulighederne 
for skattefradrag for dobbelt husførelse. SKAT har ikke vist forståelse for at ændre på for-
holdene. Forhandlingsudvalget har drøftet forholdet, som findes urimeligt, hvorfor det ind-
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stilles, at der tages kontakt til en advokat med speciale i skattetekniske forhold med hen-
blik på at få afklaret forholdene. 
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte den fremlagte indstilling. 
 
I tilknytning til forbundets repræsentation i ”Lån & Spar Bank A/S” blev der orienteret om 
forbundets indstilling til bestyrelse og repræsentantskab og til lokalrådene.  
 
Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 
 
I tilknytning til forbundets EDB og den tidligere aftalte udskiftning af en terminal-server ind-
stilles det, at der afsættes ca. kr. 40.000,- til dette arbejde.  
 
Hovedbestyrelsen tiltrådte den fremlagte indstilling. 
 
 
Ad pkt. 9 
Samarbejdsudvalgsspørgsmål 
Forbundsformand Peter Ibsen orienterede i tilknytning til i Rigspolitichefens Centrale 
Samarbejdsudvalg om, at der afholdes møde d. 5. februar 2010, hvortil der er udsendt 
dagsorden og hvor forbundets anmeldte emner ligeledes indgår, således….. 
 
− Rigspolitiets organisationsændring og afskedigelser i Rigspolitiet. 
− Strategiproces 2011-2014. 
− Status vedrørende opfølgning på ”Skyderapporten”. 
− Afviklingen af COP15. 
− Status vedrørende Rigspolitiets økonomi. 
− Afgivelser til asylcentret i Sandholm. 
 
Forhandlingsudvalgsmedlem Claus Oxfeldt orienterede i forhold til ”afgivelser til asyl-
centret i Sandholm” om det paradoksale i, at København skulle afgive mere personale her-
til end der var modtaget i forbindelse med udflytning af personale fra Rigspolitiet. Endvide-
re undrede han sig over, at det tilsyneladende alene er politikredsene, der skal prioritere. 
 
Hovedbestyrelsen tog efter en drøftelse orienteringen til efterretning. 
 
 
 Ad pkt. 10 
 Foreningsforhold 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
Ad pkt. 11 
 Internationalt samarbejde 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
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Ad pkt. 12 
 Meddelelser og sager til efterretning 
Der var ikke emner til behandling under dette punkt, ligesom der ikke fra hovedbestyrel-
sesmedlemmerne var bemærkninger eller spørgsmål til punktet. 
 
 
 Ad pkt. 13 
 Eventuelt – herunder næste møde 
Forbundsformand Peter Ibsen konstaterede, at der ikke var flere indlæg til dette punkt 
og afsluttede mødet. 
 
Hovedbestyrelsen afholdt efterfølgende møde med Rigspolitichefen fra kl. 1500 – 1700 i 
Rigspolitichefens Parolesal, hvor der blandt andet blev orienteret om de fremtidige udfor-
dringer for Dansk Politi og om organiseringen af Politiafdelingen i ”Det nye Rigspoliti”. 
 
Næste ordinære hovedbestyrelsesmøde er berammet til afholdelse d. 10. – 11. marts 
2010 i Vejle. 
 
 
 
for referat 
Claus Redder Madsen 


